
ISO 2S18- 8- Ha881a1Inteligentní dopravní systémy – Hopravní a bestovní inkormabe
v dopravním protouolc  ehpertní suc pinyř ÚU generabe ž1. Pě Ú2 – S3st ÚÚT f dua4ov3ní na
poloz c  metodoc  f pen*+ ž1. Pě Ú,f *+2

Aplikační oblast:1r dwovás f1v1t zřídás f1es ndop vt z

Rok vydání normy a počet stran:1j i š ěs v18k- mu1mk1říovs

Zavedení normy do ČSN:1doeces ě,zp
Rok zpracování extraktu:18k8k
Skupina témat:12K( C8
Téma normy:1wdweř1wd,dAi
Charakteristika tématu:12K( C8u1Owzs LM1dš ) vVdáěs f1s v1wd,dAy

Úvod, vysvětlení východisek

Kdweř1p zídš i

Popis architektury, hierarchie, rolí a vztahů objektů

) ds t zwí12K( C1Vwoěá01wdweř1gěří f1Vwoěái

Popis procesu / funkce / způsobu použití

Kováeš ,v1wod1p vwi 1v1řívázl s f1woá) i 1p zídš i 1OLM01Kováeš ,v1řzřívádáěs f1dš ) vVy 1s v1wd,dAy

Popis rozhraní / API / struktury systému

3 Ř L1š znes et z1říoy ) íy oi 1OLM1e1ézéft A1řdy gěří f

Definice protokolu / algoritmu / výpočtu

j ýwdgzí1řdy bvš s et 1v1řp čoy

Definice reprezentace dat / fyzikálního významu

š znes et z1říoy ) íy oi 1) ds ízés zoy 1vw,e) vt z01š znes et z1z,zp zs íh1vw,e) vt z01š znes et z1l es ěos f1říoy ) íy oi 1Vwoěái 01Zp ,1řt APp v1Vwoěái

Definice konstant / rozsahů / omezení

gfřz ,s f) i 1noěVf01gfřz ,s f) i 1áýgídáýt A1í i wh

-vod

2zt As et ) ě1řwzt ene) vt z1ISO18- 8- H1řívs dáy éz1ndop ěí1v1wodíd) d,12K( C1y ogzs ý1wod1wdř) i ídáěs f1es ndop vt f1d1š dwováč1) ds t dáýp
y ůeávíz ,hp ž12K( C1éz1y ogzs 1wod1p Pš ev1ř1ái řd) dy 1wbzs dřdády 1) vwvt eídy u1y p důTy éz1es ndop vt z1g,zs eí1říoy ) íy odávs č1řz1Vái . y éft f1řz
p fody 1š zíve,h1v1) dp w,zZs č1wdweřdáví1wd,dAy ž1

Jzš s dí ,eáP1dl ,vříe1š dwovás ft A1y š ě,dří f1éřdy 1á12K( C1wdwřěs i 1dš š č,zs ču1wdp dt f1w,víndop č1s zVěáeř,PAd1p dš z,y 1:3 Ř LE1v1š ády
dš ádVzs ýt A1w,víndop č1Věáeř,ýt A1p dš z,h1:l es ěos f1v1xŘ LEž1ňěříe1řwzt ene) vt z1řívs dáy éf1wováeš ,v1íádol i 1p dš z,y 1ézAd1wbzádš y 1š d
w,víndop č1Věáeř,P1wdš dl i ž1

j ft z1es ndop vt f1d1) ds ízZíy 12K( C1éz1dl řvůzs d1á17ádš y 1zZíov) íy 1) 1gěříe1- 1s dop i 12K( C1:8- 8- Ha- Ež

2zt As et ) ě1řwzt ene) vt z1ISO18- 8- H1řz1Vvl ýáě1š oy Ady 1czs zovt f1wodíd) d,y 12K( Cu1dVs vgdávs ýp 1V) oví ) dy 12K( C8ž1MdV,e. zs f
2K( C 2K( C-  2K( C81řz1áčí . es dy 1y áěš f1wdy Vz1á17ádš s f1gěříe1s dozp  řwzt ene) vt fu1Vvífp t d1dřívís f1) vweíd,i 1éeů1p zVe12K( C1v12K( C8
s zodV,e. y éf1N1íd1éz1ep w,et eís f1š ,z1) ds ízZíy ž1

2zs íd1zZíov) í1:š ě,z1ézs 1Cwdweřdávs ý1š d) y p zs íťE1wdweřy éz1gěří1881s dop i 12K( C1úOš ) vVdáěs f1s v1wd,dAy 1p zídš dy 1Owzs LM1:OLMEťu
) ízoě1řwzt ene) y éz1wdy ůeíf1p zídš i 1Owzs 1LM1áz1Vwoěáět A12K( Cž

KdVs ěp ) vR1( Zí ov) í 1yáěš f1ái l ovs P1) vweí d,i 1wdweřdávs PAd1š d) yp zs í y1v1wbzéfp ě1whádš s f1gfř,dáěs f1) vweí d,ž

./ití

Kdweřdávs ý1š d) y p zs í1řívs dáy éz1š vídády 1říoy ) íy oy 1wod1odkazování na polohu metodou ř pen KR1v1wováeš ,v1wod1íádol y 1dl řvAy
íčt Aíd1říoy ) íy ož1Jz1s zVl i ís ý1wod1vs v,i íe) i 1wdř) i ídávíz ,z1e1wbfézp t z1š dwovás ft A1es ndop vt fu1) ízbf1p véf1s v1řívodří1s ěáoA1š vídáPAd
p dš z,y 1ři ř íPp y 1v1s ěáoA1wováeš z,1řz1) ízoýp e1ři říPp 1wovt y ézž1Kdy ůeéz1řz1wbe1s ěáoAy 1ři říPp y ž

0U . 1edm2t normy

Kdweřdávs ý1š d) y p zs í1řívs dáf1š vídáý1ndop ěí1wod1dš ) vVdáěs f1s v1wd,dAy 1p zídš dy 1Owzs LMu1ézéf1dl zt s P1wdůvš vá) i 1v1řívs dáf
říoy ) íy oy 1Vwoěá12K( C1wod1dš ) vVdáěs f1s v1wd,dAy 1ídy íd1p zídš dy ž

https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=4&sources=10


několik VCI. Virtuální komunikační rozhraní     se chovají kvazi simultánně      v závislosti na nastavené prioritě.

V rámci kapitoly jsou popsány funkce obsluhy VCI. Jedná se o funkce:

Vytvoření VCI pro všech 6 tříd CI
Reset VCI – znovuobnovení VCI s původními parametry
Vymazání VCI
Přiřazení Link-ID ke konkrétnímu VCI
Změna parametrů VCI

8  SAP určené pro komunikaci

Článek v rozsahu 8 stránek detailně popisuje funkcionalitu IN-SAP. V úvodní části kapitoly je uveden přehled 4 podporovaných
funkcí rozhraní podle ISO/IEC 8802-2. Dále je v kapitole popsán systém adresace IN-SAP. Systém adresace vychází z obecných
normativů standardů OSI a definice tzv. linkové vrstvy (Logical Link Control). Příklad struktury adresace IN-SAP je na obrázku 5.

Obrázek 5  (obr.9 normy) -      adresní formát IN-SAP    

Součástí kapitoly je rovněž popis základních obslužných procedur IN-SAP (service      primitives). Jedná se o procedury:

DL-UNITDATA.request – procedura využívaná pro žádost o data
DL- UNITDATA.indication – procedura využívaná pro příjem dat

 

Dále kapitola popisuje způsob nastavení priority příslušného VCI, nastavení parametrů vrstvy přístupu a diagnostiku stavu
přenosu.

9 SAP určené pro řízení a zabezpečení

Článek v rozsahu 10 stánek popisuje funkcionalitu rozhraní Mi-SAP a SI-SAP. Článek obsahuje popis 11 funkcí rozhraní MI-SAP
a 7 funkcí rozhraní SI-SAP..

10 Události

Článek formou 1 tabulky na 1 stránce obsahuje výčet událostí, které mohou vzniknou při aktivaci dotazu na stav rozhraní (MI-
Request). Jedná se celkem o 9 událostí.

11 Dynamická data

Článek na polovině stránky A4 obsahuje tabulku 9 množin dynamických dat, které dává k dispozici systém přizpůsobení
rozhraní.

12 Prokazování shody

Kapitola v rozsahu jednoho odstavce a odkazem do standardu ETSI TS 102 760-1 popisuje způsob prokazování shody.

13 Zkušební metody

Kapitola v rozsahu jednoho odstavce a odkazem do standardu ETSI TS 102 760-2 popisuje způsob zkoušení komunikačního
rozhraní.

Příloha A (normativní) – parametry komunikačního rozhraní (I-Parametrs)

Příloha A v rozsahu 8 stránek obsahuje detailní speciCkaci CI parametrů nastavitelných procedurou MI-SET a čtených
procedurou MI-GET formou základní      přehledové tabulky. V druhé části přílohy jsou jednotlivé parametry detailně
specifikovány (rozsah parametru, popis).

Příloha B (normativní) – ASN.1 definice

https://www.standardland.cz/komunikacni-rozhrani/d1159?appgroups=37
https://www.standardland.cz/komunikacni-rozhrani/d1159?appgroups=37
https://www.standardland.cz/in/d1660?appgroups=37
https://www.standardland.cz/in/d1660?appgroups=37
https://www.standardland.cz/in/d1660?appgroups=37
https://www.standardland.cz/in/d1660?appgroups=37
https://www.standardland.cz/in/d1660?appgroups=37
https://www.standardland.cz/rozhrani-mi/d2271?appgroups=37
https://www.standardland.cz/si/d1657?appgroups=37
https://www.standardland.cz/rozhrani-mi/d2271?appgroups=37
https://www.standardland.cz/rozhrani-si/d2284?appgroups=37
https://www.standardland.cz/mi-request/d1373?appgroups=37
https://www.standardland.cz/komunikacni-rozhrani/d1159?appgroups=37
https://www.standardland.cz/mi/d1653?appgroups=37
https://www.standardland.cz/mi/d1653?appgroups=37


Souvisící termíny

adaptační entita managementu

správce rozhraní

správce média

rozhraní

médium

komunikační rozhraní

komunikační jádro CALM

jednotka řízení síťové vrstvy

identifikátor rozhraní

identifikátor média

entita správy komunikačního modulu CMME

vrstvy protokolu média

Příloha B v rozsahu 20 stránek popisuje ASN.1 detailní kódový popis řídicích parametrů a obslužných procedur (primitiv)
komunikačního rozhraní.

Příloha C (normativní) – Rozšíření univerzální 64 bitový identifikátor

Příloha C v rozsahu 2 stránek obsahuje detailní speciCkaci adresace komunikačního rozhraní včetně způsobu zanoření 48
bitové MAC adresy do 64 bitové adresy komunikačního rozhraní.    

Příloha D (normativní) – Řízení datového toku

Příloha D v rozsahu dvou vět odkazuje do standardu ISO 24102-6.

Příloha E (normativní) – Prokazování shody

Příloha E v rozsahu 16 stránek popisuje systém prokazování shody.

 

 

© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.

https://www.standardland.cz/iso-24102-6/t2159?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d18?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d2578?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d2575?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d2259?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d1323?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d1159?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d1148?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d1036?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d873?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d862?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d671?appgroups=37
https://www.standardland.cz/d2998?appgroups=37

	ISO 21218 - Inteligentní dopravní systémy – Hybridní komunikace – podpora technologie přístupu
	Úvod
	Užití
	1. Předmět normy
	2. Souvisící normy
	3. Termíny a definice
	4. Symboly a zkratky
	V rámci kapitoly jsou popsány funkce obsluhy VCI. Jedná se o funkce:

	Příloha A (normativní) – parametry komunikačního rozhraní (I-Parametrs)
	Příloha B (normativní) – ASN.1 definice
	Příloha C (normativní) – Rozšíření univerzální 64 bitový identifikátor
	Příloha D (normativní) – Řízení datového toku
	Příloha E (normativní) – Prokazování shody
	Souvisící termíny


